ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2963/GDĐT-TrH
Về tập huấn  môn GDQP&AN

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06  tháng 9 năm 2016

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT).
Căn cứ văn bản số 2010/KH-GDĐT-TC ký ngày 22/6/2016 về kế hoạch bồi dưỡng Cán bộ Quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố hè năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo;
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên môn Giáo dục quốc phòng và an ninh cấp Trung học phổ thông theo kế hoạch như sau:
Nội dung tập huấn:
- Tình hình thế giới, khu vực liên quan đến công tác quốc phòng, an ninh của Việt Nam.
- Tranh chấp chủ quyền biền Đông, hành động chấp pháp của lực lượng Cảnh sát biển Việt Nam.
- Thống nhất trang phục môn học trong thành phố.
- Thông qua nội dung tổng kết năm học triển khai nhiệm vụ năm học mới của môn học
+ Thông báo tình hình tập huấn đầu năm do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức tại Tỉnh Bình Dương

+ Việc đào tạo văn bằng 2 tại trường Đại học sư phạm.
+ Tóm tắt tình hình kiểm tra Hội đổng Giáo dục quốc phòng và an ninh.

+ Thông báo kiểm tra việc chấp hành các quy định giảng dạy môn học  GDQP&AN tại các trường.

+ Tiếp tục tuyển chọn giáo viên đi đào tạo văn bằng 2 GDQP&AN

+ Việc kiểm tra bảo quản ĐDDH của cơ quan Quân lực Bộ tư lệnh Thành phố (trong tháng 10/2016)
- Bài giảng mẫu:
+ Cấp cứu ban đầu các tai nạn thông thường (bài 6, khối 10)

+ Bảo vệ chủ quyền lãnh thổ và biên giới quốc gia (bài 3, khối 11)
+ Công tác phòng không nhân dân (bài 8, khối 12)
Lớp 1:
+ Địa điểm: Trường THPT Ngô Quyền - Số 1360 Huỳnh Tấn Phát, phường Phú Mỹ quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh

+ Thời gian:  Ngày 14 tháng 9 năm 2016

(Sáng: từ 8g00 đến 11g30; Chiều: từ 13g30 đến 16g00)

+ Thành phần: giáo viên môn GDQP&AN các quận, huyện 2, 4, 7, 8, 9, Nhà Bè, Cần Giờ;
Lớp 2:
+ Địa điểm: Trường THPT Trần Quang Khải - Số 343D Lạc Long Quân, phường 5 quận 11 Thành phố Hồ Chí Minh
+ Thời gian:  Ngày 15 tháng 9 năm 2016

(Sáng: từ 8g00 đến 11g30; Chiều: từ 13g30 đến 16g00)

+ Thành phần: gồm giáo viên môn GDQP&AN các quận, huyện: 5, 6, 10, 11, Tân Bình, Tân Phú, Bình Tân, Bình Chánh;
Lớp 3:
+ Địa điểm: Trường THPT Hoàng Hoa Thám- Số 6 Hoàng Hoa Thám, phường 7 quận Bình Thạnh
+ Thời gian:  Ngày 16 tháng 9 năm 2016

(Sáng: từ 8g00 đến 11g30; Chiều: từ 13g30 đến 16g00)

+ Thành phần: gồm giáo viên môn GDQP&AN các quận, huyện: 1, 3, 12, Gò Vấp, Bình Thạnh, Phú Nhuận, Thủ Đức, Hóc Môn, Củ Chi;
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Giám đốc (để báo cáo);

 - Lưu VP, GDTrH.
	   KT. GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC
(đã kí)
  Nguyễn Văn Hiếu

 Đề nghị Hiệu trưởng các trường cử người tham dự đầy đủ và đúng thời gian quy định./.